

Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), na základe výsledku verejného obstarávania podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Článok 1 Zmluvné strany

Predávajúci: **TRIGON PLUS s.r.o.**
Sídlo: Goralská 40/2281, 851 01 Bratislava
IČO: 31 340 954
Registrácia: OR Mestský súd Bratislava III, oddiel: Sro, vložka číslo: 4225/B
Zastúpená: Milan Juran, konateľ spoločnosti
DIČ: 2020343490
IČ DPH: SK2020343490
Bankové spojenie: Tatra banka a.s. Bratislava, IBAN: SK44 1100 0000 0026 2900 2352
Tel./fax: +421 2 63 531 240 - 1
e-mail: juran@trigon-plus.sk, mail@trigon-plus.sk
(ďalej ako „predávajúci“)

a

Kupujúci: **Úrad verejného zdravotníctva Slovenskej republiky**
Sídlo: Trnavská cesta 52, 826 45 Bratislava
IČO: 00607223
Zastúpenie: MUDr. Mgr. Tatiana Červeňová, MPH, MHA
- hlavný hygienik Slovenskej republiky
DIČ: 2020878090
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, IBAN: SK02 8181 0000 0070 0013 5898
Tel./fax: +421 2 49284 275
e-mail: edita.staronova@uvzs.sk
(ďalej ako „kupujúci“)

(ďalej spolu ako „Zmluvné strany“ alebo každá zo zmluvných strán samostatne ako „Zmluvná strana“)

Článok 2 Predmet zmluvy

1. Touto zmluvou sa predávajúci zaväzuje:
 - a) dodať kupujúcemu hnuťelnú vec (ďalej ako „tovar“), ktorý je nový, nerepasovaný, nepoužívaný a tvorí kompletný funkčný predmet tejto zmluvy vrátane dokumentácie a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru uvedenému nižšie,
 - b) poskytnúť kupujúcemu služby súvisiace s uvedením tovaru do prevádzky,
 - c) zaškoliť jeho obsluhu.
2. Touto zmluvou sa kupujúci zaväzuje:

- a) pri splnení všetkých v tejto zmluve uvedených záväzkov predávajúceho tovar prevziať a uhradiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu tovaru a to spôsobom a v termínoch ďalej dohodnutých touto zmluvou,
- b) poskytovať predávajúcemu potrebnú súčinnosť pri plnení jeho záväzkov podľa tejto zmluvy.

3. Menovite predmetom zmluvy je tovar:

Laminárne boxy s príslušenstvom

pričom bližšia špecifikácia tovaru je uvedená v cenovej ponuke predávajúceho č. NA24040462 zo dňa 30.04.2024.

4. Cenová ponuka je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako jej príloha, nakoľko obsahuje podrobné vymedzenie tovaru spolu s jeho technickými parametrami a príslušenstvom.
5. Miestom dodania tovaru je adresa kupujúceho v zmysle čl. 1 tejto zmluvy.
6. Termín dodania tovaru je do 8 týždňov od dátumu prijatia podpísanej kúpnej zmluvy.
7. Súčasťou kompletného dodania tovaru sú listiny uvedené na konci tejto zmluvy ako listiny priložené pri dodaní tovaru.
8. Tovar je majetkom predávajúceho a prenos vlastníckych práv na kupujúceho nastane dňom jeho odovzdania a prevzatia v súlade s článkom 6 bodom 1 tejto zmluvy.

Článok 3

Termín platnosti

1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej uzatvorenia, ktorým je deň jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ustanovením § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, pričom zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením tejto Zmluvy v jej plnom znení vrátane príloh a dodatkov.
2. Zmluvná strana má právo od zmluvy odstúpiť ku dňu doručenia písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane z dôvodu závažného porušenia ustanovení zmluvy druhou zmluvnou stranou, pričom zo strany predávajúceho sa považuje za závažné porušenie zmluvy najmä nedodržanie dodania tovaru na dohodnuté miesto, v dohodnutom čase, kvalite, kvantite a vyhotovení a zo strany kupujúceho sa za závažné porušenie považuje neuhradenie ceny tovaru v lehote splatnosti.

Článok 4

Cena

1. Dohodnutá kúpna cena je pre kupujúceho konečná a zahŕňa v sebe všetky plnenia v súlade s článkom 2 bodom 1 tejto zmluvy, najmä cenu tovaru, náklady na dopravu, balenie, umiestnenie, odskúšanie, uvedenie do prevádzky a zaškolenie jeho obsluhy.
2. Celková cena za tovar je:
18 998,00 EUR bez DPH
3 799,60 EUR DPH 20%
22 797,60 EUR vrátane DPH
(slovom: dvadsaťdvatisíc sedemstodeväťdesiat sedem EUR a šesťdesiat centov)
3. Celková cena tovaru je maximálna a záväzná. Celkovú cenu je možné meniť iba po vzájomnej dohode zmluvných strán formou písomného dodatku k zmluve podpísaného oboma zmluvnými stranami.

Článok 5 Platobné vzťahy a fakturácia

1. Úhrada celkovej ceny daného tovaru bude v zmysle dohody zmluvných strán vykonaná kupujúcim po riadnom dodaní tovaru, na základe faktúry do **30 dní** od jej vystavenia a následného doručenia kupujúcemu.
2. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu a musí byť vystavená prehľadne.
3. V prípade nedodržania termínu splatnosti podľa tejto zmluvy môže predávajúci vystaviť kupujúcemu faktúru na úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

Článok 6 Osobitné dojednania

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu odovzdať s dodávaným tovarom všetky doklady, ktoré sú potrebné na jeho prevzatie a užívanie, pričom za splnenie dodávky sa považuje dodanie kompletného tovaru vrátane montáže, uvedenia do prevádzky a zaškolenie personálu, ktorého súčasťou je dodací list, návod na používanie v slovenskom jazyku a ostatné doklady uvedené na konci tejto zmluvy ako listiny doložené pri dodaní tovaru.
2. Na základe výzvy kupujúceho sa predávajúci dostaví na prezretie priestoru pracoviska, na ktorom bude tovar umiestnený a uvedený do prevádzky.
3. Zaškolenie obsluhy a uvedenie tovaru do prevádzky bude potvrdené preberacím protokolom a protokolom o zaškolení obsluhy.
4. Záruka na tovar je **24** mesiacov od jeho uvedenia do prevádzky. Predávajúci sa zaväzuje vykonať bezplatný servis na predmet zmluvy po celú dobu trvania záručnej doby a to do 48 hodín od nahlásenia poruchy okrem porúch zavinených nesprávnou obsluhou. Poruchy budú nahlasované do spoločnosti **TRIGON PLUS s.r.o.**, prevádzka **Goralská 40/2281**, na tel./faxové číslo **+421 2 635 31 240**, e-mail: **mail@trigon-plus.sk**.
5. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania tovaru, môže kupujúci vystaviť predávajúcemu faktúru na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny nedodaného tovaru vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
6. Prípadnú reklamáciu tovaru formou náhradnej dodávky bude predávajúci riešiť za predpokladu, že bude splnená aspoň jedna z nasledujúcich podmienok:
 - a) tovar je vážne mechanicky poškodený,
 - b) na tovare sa vyskytla závada, ktorá sa po odstránení opakuje minimálne trikrát, pričom tovar musí byť vybalený len za prítomnosti autorizovaného pracovníka predávajúceho.
7. Predávajúci sa zaväzuje reklamáciu vo forme náhradnej dodávky vybaviť najneskôr do 45 dní od uplatnenia reklamácie písomnou formou.
8. V prípade, že predávajúci mešká s vybavením reklamácie, môže kupujúci požadovať od predávajúceho zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z kúpnej ceny reklamovaného tovaru vrátane DPH za každý deň omeškania, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nepostúpi pohľadávku z toho zmluvného vzťahu inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho. Písomná zmluva o postúpení pohľadávky predávajúceho inému subjektu bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho je podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatná. Na súhlas kupujúceho s postúpením pohľadávky na tretiu osobu sa, v zmysle Príkazu ministra zdravotníctva SR č. 7/2017 zo dňa 25. septembra 2017, vyžaduje predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva SR.
10. Predmet zákazky bude financovaný z kapitálových výdavkov. Verejný obstarávateľ vyhradzuje právo neuzatvoriť zmluvu/objednávku s úspešným uchádzačom v prípade, ak proces verejného obstarávania nebude akceptovaný zo strany poskytovateľa finančných prostriedkov, alebo v prípade ak organizácii ako verejnému obstarávateľovi nebudú pridelené finančné prostriedky na realizáciu zákazky zo strany ich poskytovateľa.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné skutočnosti touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a platným právnym poriadkom SR.
2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve musia mať písomnú formu a sú platné a účinné až po podpise oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Kupujúci aj predávajúci sa zaväzujú oznámiť druhej zmluvnej strane všetky zmeny údajov (zmena názvu firmy, majiteľa a sídla firmy, fakturačných a odberných miest, bankového spojenia, IČO, DIČ, a pod.) uvedených v tejto zmluve a iných, ktoré majú vplyv na plnenie tejto zmluvy. Zmluvné strany sa zaväzujú oznámiť si navzájom vzniknutú zmenu najneskôr do 30 pracovných dní od jej vzniku a súčasne sa zaväzujú nahradiť prípadnú škodu, ak by nedodržaním tohto záväzku druhej zmluvnej strane vznikla.
4. V prípade, ak cenová ponuka obsahuje ustanovenia odporujúce ustanoveniam tejto zmluvy, ustanovenia tejto zmluvy majú prednosť.
5. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, dva pre predávajúceho a tri pre kupujúceho, pričom sa každý rovnopis považuje za originál.
6. V prípade, ak sa neskôr stane niektoré z ustanovení tejto zmluvy neplatné alebo nevykonateľné, nemá takáto neplatnosť alebo nevykonateľnosť niektorého z ustanovení tejto zmluvy vplyv na platnosť a vykonateľnosť ostatných ustanovení tejto zmluvy. Zmluvné strany sú v takomto prípade povinné bez zbytočného odkladu uzatvoriť dodatok k tejto zmluve, ktorý nahradí neplatné alebo nevykonateľné ustanovenie tejto zmluvy tak, aby bola vôľa zmluvných strán vyjadrená v nahrádzaných ustanoveniach tejto zmluvy zachovaná.
7. Zmluvné strany považujú informácie, ktoré si pri rokovaní o uzatvorení tejto zmluvy poskytli za dôverné.
8. Zmluvné strany sa zaväzujú v prípade sporov, ktoré medzi nimi vzniknú z právnych vzťahov vzniknutých na základe tejto zmluvy alebo súvisiacich s touto zmluvou vyvinúť maximálne úsilie na vyriešenie takéhoto sporu primárne vzájomnou dohodou a zmierom a v prípade neúspechu sú na prejednanie a rozhodnutie príslušné súdy Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú jej prílohy.
10. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, že sú spôsobilé k právnym úkonom a že obsah zmluvy zodpovedá ich pravej, slobodnej a vážne prejavenej vôli, čo na znak súhlasu s celým jej obsahom bez zjavnej nevýhodnosti pre ktorúkoľvek zo zmluvných strán bez nátlaku potvrdzujú svojimi podpismi.

Prílohy:

1. Cenová ponuka č. NA24040462 zo dňa 30.04.2024.

Doložené pri dodaní tovaru

2. Certifikát CE tovaru
3. Dodací list
4. Preberací protokol / Záručný list
5. Protokol o zaškolení obsluhy s menovite uvedenými zaškolenými pracovníkmi kupujúceho
6. Validačný protokol
7. Návod na obsluhu tovaru v slovenskom alebo českom jazyku a zároveň v anglickom jazyku (ak ho výrobca poskytuje)

V Bratislave, dňa

V, dňa

Za a v mene predávajúceho:

Za a v mene kupujúceho:

.....
Milan Juran
konateľ spoločnosti

.....
MUDr. Mgr. Tatiana Červeňová, MPH, MHA
hlavný hygienik Slovenskej republiky

Číslo dokladu: NA24040462
Garant: Milan Juran

Dátum: 30.04.2024
Dátum platnosti: 29.07.2024

Dodávateľ:

TRIGON PLUS s.r.o.

Goralská 40/2281
851 01 Bratislava
Slovenská republika

Sídlo: Goralská 40/2281, 851 01 Bratislava, Slovenská republika

IČO: 31340954
IČ DPH: SK2020343490, DIČ : 2020343490
Mestský súd Bratislava III, oddiel Sro, složka 4225/B
tel: +421263531240, fax: +421263531240
e-mail: mail@trigonplus.sk, www.trigonplus.sk

Platobné údaje:

Spôsob úhrady: Bankový prevod

Mena: EUR

„Laminárne boxy s príslušenstvom“

Odberateľ:

Úrad verejného zdravotníctva SR

Ida Olšová
Trnavská 52, P.O.Box 45
826 45 Bratislava 29

Sídlo: Trnavská 52, 826 45 Bratislava 29

IČO: 00607223, DIČ: 2020878090
tel: +421 249 284 280
e-mail: ida.olsova@uvzsrs.sk

Obchodné údaje:

Doprava:

Katalog. číslo	Názov - popis	Ks	Cena za jedn.	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
51025411	MSC12 Advantage 1.2, laminárny box Tr.II Thermo Scientific * maximálna bezpečnosť * optimalizovaný komfort * energetická úspora * * cenová výhoda * najpredávanejší typ biohazardu v SR a ČR * biohazard, 2 HEPA filtre H14 podľa normy EN 12469, TÜV certifikát; predfilter na hrubé nečistoty pre ochranu Hepa filtrov; Tr.II - ochrana produktu, obsluhy a prostredia; unikátny dizajn a technológie; □ účinnosť filtrácie 99.999% pre častice 0.3µm; jednoduchý a prehľadný ovládací panel s LCD displejom na zobrazenie prevádzkových parametrov (stav filtrov, rýchlosť prúdenia, počítadlo prevádzkových hodín), jasne viditeľný aj z pozície obsluhy zo sedu; osvetlenie boxu >1200 lux - denné svetlo; voliteľne programovateľné UV svetlo s časovačom 1min až 24 hod.; ochranná vzduchová bariéra; úsporný „stand-by“ režim s automatickým vypnutím osvetlenia; inovatívna technológia nových motorov znamená až 60% úsporu elektrickej energie oproti bežným boxom; auto-kalibrácia prevádzkových parametrov; plénium - kontaminovaný priestor s negatívnym tlakom pre max.bezpečnosť; ergonomické prevedenie so sklonom okna 10° na zvýšenie komfortu a zníženie únavy obsluhy; opierka rúk (2) - komfortná práca + zachovanie laminarity prúdenia; priestorová pracovná plocha; nerezová pracovná plocha pozostávajúca zo 4 vyberateľných dielov za účelom ľahkého čistenia a autoklavovania; za účelom zníženia rizika krížovej kontaminácie je možné spustiť okno do spodnej polohy pre potrebu čistenia a dekontaminácie; elektrické zásuvky (2) na zadnej stene pracovného priestoru; všetky komponenty a HEPA filtre sú prístupné z prednej časti boxu = min.prerušenie prevádzky v prípade údržby alebo servisu; vnútorné steny bez ostrých rohov pre jednoduché čistenie a eliminovanie vzniku kontaminácie; veľmi tichá prevádzka <55dB(A); široké možnosti voliteľného príslušenstva; napájanie: 220-240V / 50 Hz ; max.prikon: 200 W; hmotnosť: 240 kg; rozmery (v x š x h): 2200 x 1300 x 795 mm (vonkajšie, s podstavcom) 780 x 1200 x 630 mm (pracovná plocha); garancia kvality ISO 9001/9002, certifikácia TÜV, CE	2	9 499,00	18 998,00	20%	22 797,60
51900912	integrovateľný UV-žiarič, s časovačom, MSC Adv situovaný mimo zorného poľa obsluhy	2				
50109312T	stojač pre laminárny box Thermo 1.2, manuálne nastavenie výšky 760 - 960 mm	2				
50076921	KGF1 prachový predfilter, 1ks	2				

Celkom:	Celkom bez DPH	Celkom DPH	Celkom s DPH
	8 mj	18 998,00	3 799,60
			22 797,60

Cena s DPH je konečná vrátane dopravných nákladov na miesto určenia, inštalácie a zaškolenia obsluhy.
Záruka 24 mesiacov. Vstupná validácia zariadenia zdarma.